—1—

华师〔2013〕197 号

关于印发《华南师范大学管理人员人事
职级晋升暂行办法》的通知

各学院、各部处、各单位：

    现将《华南师范大学管理人员人事职级晋升暂行办法》印发

给你们，请遵照执行。

                                 华南师范大学

2013 年 12 月 9日

—2—

华南师范大学校长办公室               2013年 12月 10日印发

责任校对：谢斌 邓静薇

—3—

华南师范大学管理人员人事职级晋升
暂行办法

为了理顺和完善学校内部人事管理制度，促进学校专业技术

系列、教辅系列、管理系列队伍的协调发展，激发管理人员的工

作积极性，营造爱岗敬业的良好氛围,根据《广东省人民政府办

公厅转发省教育厅关于进一步扩大和落实高校办学自主权促进

高校加快发展若干意见的通知》（粤府办〔2013〕26 号）和《广

东省教育事业单位岗位设置管理指导意见》（粤人社发〔2010〕

105 号）精神，结合我校实际情况，制定本暂行办法。

一、试行范围

现被我校聘为管理十级、九级、八级、七级、六级岗位的管

理人员，满足晋升条件者，可申请晋升职级。

二、实施原则

对于受聘学校管理十级、九级、八级、七级、六级岗位的人

员，实施干部选拔和职级晋升“双轨制”。干部选拔依循办事员、

科员、科级副职、科级正职、处级副职、处级正职序列，按照学

校干部选拔任用与管理办法执行。职级晋升依循十级、九级、八

级、七级、六级、五级序列，按照本暂行办法执行；职级晋升后

享受相应的薪酬待遇，达到退休年龄可按相应职级退休；职级晋

升不与学校现行干部职务级别（副科级、正科级、副处级、正处

—4—

级）挂钩。

三、职级晋升条件

（一）基本条件

热爱祖国，遵纪守法，维护学校的利益和荣誉；办事公正，

爱岗敬业，身心健康，服务意识好；具有大学专科及以上学历，

晋级区间内，年终考核均达到合格。

（二）资历条件

1. 具备下列条件之一者，可申请晋升管理八级岗位：

（1）受聘管理九级岗位满 9年；

（2）受聘管理九级岗位满 6年，且距离退休不满 1 年。

2. 具备下列条件之一者，可申请晋升管理七级岗位：

（1）受聘管理八级岗位满 12 年；

（2）受聘管理八级岗位满 9年，且距离退休不满 1 年。

3. 具备下列条件之一者，可申请晋升管理六级岗位：

（1）受聘管理七级岗位满 16 年；

（2）受聘管理七级岗位满 12 年，且距离退休不满 1 年。

    4. 具备下列条件之一者，可申请晋升管理五级岗位：

（1）受聘管理六级岗位满 16 年；

（2）受聘管理六级岗位满 12 年，且距离退休不满 1 年。

（三）业绩条件

在现岗位工作期间，表现良好，曾获得年度考核优秀或其他

—5—

校级及以上奖励。对在工作中表现优秀、有突出贡献者（获得国

家或省级奖励）可适度放宽条件。

四、组织机构

学校成立职级晋升工作领导小组，由学校主要校领导任组

长，其他校领导为小组成员。领导小组全面负责审定职级晋升的

名额和晋升评定等工作。

领导小组下设办公室，设在人事处，办公室负责处理职级晋

升评定工作的日常事务。

学校成立职级晋升工作监督小组，由纪委、监察处、教代会

负责。监督小组的主要职责是监督职级晋升的评定工作，听取教

职工意见，受理教职工申诉与投诉。

五、工作程序

1. 公布名额。由学校职级晋升工作领导小组研究确定并向

全校公布当年职级晋升的名额。

2. 个人申报。个人填写《华南师范大学管理人员人事职级

晋升申请表》，交给所在单位负责人。

3. 单位审核。所在单位召开领导班子会议，根据晋升条件

进行资格审核；召开本单位全体事业在编在岗人员会议，进行民

主测评，拟定职级晋升候选人，并向学校领导小组办公室推荐上

报候选人名单和材料。

4. 组织评定。领导小组办公室审核并汇总各单位上报材料，

—6—

将审核结果和名单提交给领导小组，由领导小组开会研究，票决

结果。

5. 公示结果。领导小组办公室公示评定结果，公示期五天，

监督小组同时受理相关申诉事宜。

    6.发文聘任。公示期满无异议，经校长办公会议讨论通过后，

报上级主管部门审批，批复后学校正式发文聘任，并于下一个月

兑现相关待遇。

六、其他说明

1. 本办法中的管理人员是指学校管理岗位上工作的人员。

包括党政管理机构、教学机构、科研机构、教辅机构以及其他内

设机构的管理岗位工作人员。

2. 专职辅导员可依照本办法，参与职级晋升。

3. 职级晋升名额原则上不能超过相应管理岗位的空缺数。

4. 在有空缺的情况下，职级晋升每年进行一次，于当年 12

月底完成。

5.本办法自公布之日起实施，由人事处负责解释。